امیر ہند کا اجمالی تعارف: آپ کی ان عظیم خدمات، مجاہدانہ کارناموں اور قومی و ملی و سماجی قربانیوں کی وجہ سے ہم ضروری سمجھتے ہیں کہ جانشین شیخ الہند کے عظیم فرزند کا تعارف اور ملی و سماجی خدماتِ جلیلہ کا اجمالی تذکرہ ”پیروی کرو اس شخص کے راستے کی جس نے میری طرف رجوع کیا“ کے ارشادِ خداوندی کے تحت ملک و ملت کے ہر فرد کی فکر و نظر کو جلا بخشنے کیلئے کریں۔

تاریخ پیدائش: ۶ ذیقعد ۱۳۴۶ھ بمطابق ۲۷ اپریل ۱۹۲۸ء اپریل

مقام ولادت: پچھراؤں مضافات دیوبند، ضلع سہارنپور

اسم گرامی: آپ کا نام والد ماجد نے ”اسعد“ رکھا۔ معلوم ہوتا ہے کہ مدینہ منورہ کے معلم اول، صحابی رسول ﷺ سیدنا اسعد بن زرارہؓ کے نام کی نسبت سے یہ نام رکھا گیا۔

تعلیم تربیت: بچپن میں ہی آپ کی والدہ محترمہ کا انتقال ہو گیا تھا۔